
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

IV  N IEDZIELA W IELKIEGO POSTU /A/ 
W pierwszych wiekach chrześcijaństwa Ewangelię o uzdrowieniu niewido-

mego czytano katechumenom przygotowującym się do chrztu udzielanego 
w Wigilię Paschalną. Miała ich ona pouczać, że w chrzcie otrzymają dar wiary, 
czyli dar widzenia więcej niż widzą oczy. Dla tych, którzy zostali ochrzczeni 
w wieku dziecięcym opis uzdrowienia niewidomego ma przypomnieć o otrzy-
manym wówczas darze wiary i przygotować do jej potwierdzenia podczas litur-
gii Wigilii Paschalnej. 

Jako chrześcijanie jesteśmy wezwani do podejmowania refleksji nad treścią 
naszej wiary wyznawanej i celebrowanej przez Kościół. W ten sposób możemy 
odkrywać ją jako rzeczywistość nieograniczoną jedynie do jej przeżywania su-
biektywnego, lecz jako przeżywaną we wspólnocie i przekazywaną z pokolenia 
na pokolenie. Wiara stanowi więc dziedzictwo wszystkich wierzących, zawarte 
w bogatym nauczaniu, „jakie Kościół przyjął, zachował i przedstawiał na prze-
strzeni dwóch tysiącleci swej historii. Od Pisma Świętego po Ojców Kościoła, 
od mistrzów teologii po świętych, którzy żyli na przestrzeni wieków [...] Kościół 
medytował nad wiarą i rozwijał nauczanie, aby dać wiernym pewność w ich 
życiu wiary” (Benedykt XVI, List apostolski Porta fidei, 11). 

Św. Paweł w Liście do Efezjan wzywa do postępowania na wzór dzieci świa-
tłości. Początkiem tego stanu jest chrzest, dzięki któremu przechodzimy 
ze stanu ciemności do światłości. Przemiany tej w chrzcie dokonuje Chrystus, 
który jest światłością świata i tylko w Nim możliwe jest bycie światłością 
na paschalnej drodze życia chrześcijańskiego. A konkretne owoce światłości, 
jak „wszelka prawość i sprawiedliwość, i prawda”, wyrażają się w serdecznej 
dobroci, respektowaniu praw innych oraz w szczerości słów i uczynków. 

Pamiętajmy, że świat, w którym żyjemy, potrzebuje „wiarygodnego świadec-
twa tych, których umysły i serca oświecone są słowem Bożym i zdolni są otwo-
rzyć serca i umysły tak wielu ludzi na pragnienie Boga i prawdziwego życia, 
które nie ma końca” (PF, 15).       ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 19.03.2023 – IV Niedziela Wielkiego Postu - Leatare 
8:30 – za ++ Zuzannę i Pawła Kurek, + Antoniego Okos i ++ z rodziny 
10:30 – 1. do Anioła Stróża za roczne dziecko Zofię Elżbietę Dras o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę NMP, wzrastanie w mądrości i łaskach 
u Boga i u ludzi oraz za rodziców, rodziców chrzestnych, siostrę i całą rodzinę 
2. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z okazji 
18. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, mądre 
wybory życiowe i dary Ducha Św. 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

PONIEDZIAŁEK – 20.03.2023 - uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 
18:00 – 1. za ++ rodziców Zofię i Pawła Piechota, + siostrę Marię, + siostrzenicę Alinę, 

++ szwagrów Piotra i Herberta i ++ z rodzin Piechota i Bonkosz 
2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od syna Joachima z rodziną 

 

WTOREK - 21.03.2023 
8:00 - Msza św. szkolna - wolna intencja 
18:00 – za + ojca Herberta Matera oraz za ++ z rodzin o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 22.03.2023 
18:00 – za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek, + brata Huberta oraz za ++ z pokre-

wieństwa 
 

CZWARTEK - 23.03.2023 - Msza św. szkolna 
18:00 – 1. za + Jadwigę Krawiec w 2. rocznicę śmierci, jej + męża Augustyna, 

++ 2 córki Marię i Teresę, za + Rudolfa Francus i ++ krewnych 
2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od syna Huberta z rodziną 

 

PIĄTEK - 24.03.2023 
17:15 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – 1. za + męża Piotra Okos w I. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Teresy Morcinek 
 

SOBOTA - 25.03.2023 - uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
8:00 - do Boskiego Miłosierdzia, MB Bolesnej i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji syna Ewalda 
i całej rodziny 

18:00 – za + Małgorzatę Dzik w rocznicę śmierci i za ++ rodziców, dziadków, krewnych 
 

NIEDZIELA - 26.03.2023 – V Niedziela Wielkiego Postu - zasłonięcie krzyży 
8:30 – za + ojca Jana Palt, jego ++ rodziców, teściów i Leonarda Nowański 
10:30 – 1. za wstawiennictwem św. Jadwigi i św. Anny, z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę NMP z okazji 
75. rocznicy urodzin Izabeli Psiuk oraz dzieci z rodzinami 
2. za ++ rodziców Dorotę i Józefa Mika, + brata Stefana i ++ z pokrewieństwa 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

Porządek Mszy Świętych 19.03. – 26.03.2023 
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¨ Zapraszam w piątki o godz. 17:15 – na Nabożeństwo Drogi Krzyżowej, a w niedzielę 
o godz. 14:00 – na Nabożeństwo Gorzkich Żali. 

¨ Uroczystość św. Józefa w poniedziałek 20.03., a Zwiastowania Pańskiego w sobotę 25.03. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Marianki - zapraszam wszystkie chętne dziewczęta do wspólnoty Marianek. Chciałbym, 

by w naszej parafii ponownie taka wspólnota mogła istnieć i się formować. Zachęcam 
do zgłoszenia się. Wszelkie informacje u mnie osobiście. Zapraszam bardzo serdecznie! 

¨ Kiermasz wielkanocny odbędzie się w naszej Parafii w Niedzielę Palmową - 02.04. Rada Parafialna 
zdecydowała, że cały dochód zostanie przeznaczony na inwestycje w naszym kościele. Już teraz pro-
simy o zaangażowanie się w zorganizowanie tej imprezy, zadeklarowanie swego wkładu w postaci 
np.: ciasta, kawy, itp. Oczekujemy także na pomysły jak można ten kiermasz uatrakcyjnić. 

¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w postaci podpisanych 
kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara, do skarbonki na stoliku przy wyjściu z ko-
ścioła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, serwis kosiarki 
oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na 50 zł od grobu. 

¨ Wielkopostne Wykłady Otwarte 2023 - Wydział Teologiczny UO i Muzeum Diecezjalne zapra-
szają na wykłady. Ich temat to: «Wiara i niewiara w Kościół». Wykłady będą się odbywać w soboty 
Wielkiego Postu o godz. 16:30 w Auli Muzeum Diecezjalnego w Opolu (wejście od ul. Książąt Opol-
skich). 

¨ Spotkanie z małżonkami w kryzysie - tegoroczne formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżon-
ków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 26.03. o godz. 14:00 w kościele pw. św. Sebastiana 
w Opolu. Spotkanie poprowadzi bp Waldemar Musioł. 

¨ Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych - doroczne spotkanie dla osób 
żyjących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę 2.04. o godz. 14:00 w kościele 
pw. św. Sebastiana w Opolu. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (12.03.) kolekta wyniosła: 1909 zł. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Teligi od Adama 
do Leśniczówki. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Także poprzez niepokój św. Józefa przenika wola Boga, Jego historia, Jego plan. W ten sposób 
św. Józef uczy nas, że posiadanie wiary w Boga obejmuje również wiarę, że może On działać 
także poprzez nasze lęki, nasze ułomności, nasze słabości”.    Papież Franciszek 

……………………………………………………………………………………….…. 
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Na wesoło 
Klient oddaje telewizor do serwisu. 
- Nie wiem, co się stało. Wieczorem oglądam telewizję, grzebię sobie w uchu i nagle wysiadł 
dźwięk. 
 
Jakie jest międzynarodowe kłamstwo wszystkich kobiet? 
- To nowe buty? 
- Zwariowałeś? Stare! Tylko nie nosiłam. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 17. 
Tajemnica żywotności Kościoła, owego trwania przez wieki, pomimo wielu trudnych chwil, na-
wet podziałów, polega najpierw na tym, że jego Założyciel nie jest dawno zmarłym wielkim 
„twórcą religii”, lecz zmartwychwstałym Panem stale obecnym pośród swego ludu, zgodnie 
z obietnicą: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,20). 
To najpierw Jezus jest źródłem żywotności Kościoła. On dziś żyje i działa w Kościele przez 
swego Ducha (por. KKK 767), od którego pochodzą wszystkie żywotne działania Kościoła (KKK 
797). Mając tego świadomość, ojcowie Soboru Watykańskiego II pouczają, że pielgrzymujący 
Kościół – zgodnie z zamysłem Boga Ojca – „bierze początek z misji Syna i z misji Ducha Świę-
tego” (DM 2). Nie ulega wątpliwości, że Chrystus i tylko On jest kamieniem węgielnym Ko-
ścioła. Choć Kościół jest odwiecznie zaplanowany przez Ojca, a objawia się i rozwija w Duchu 
Świętym, jego rzeczywiste, historyczne zaistnienie ma ścisły związek z życiem i dziełem Jezusa 
Chrystusa. U jego podstaw jest świadoma aktywność wcielonego Syna Bożego. Kościół nie po-
jawił się ani przypadkowo, ani nie jest wynikiem splotu naturalnych przyczyn społeczno-poli-
tycznych, ani nie powstał samoczynnie jako wynik wiary anonimowych gmin chrześcijańskich. 
Nie można się też zgodzić z opinią, że Jezus miał zamiar wypełnić Stary Testament i cały judaizm 
i nie chciał tworzyć ani nowej religii, ani odrębnego Kościoła. Gdy jednak Izrael odrzucił Jezusa 
i Jego misję, uczniowie nie mieli innej alternatywy, jak założyć odrębny Kościół. Z opisów 
Ewangelii wynika jednoznacznie, że Chrystus zamierzał założyć i osobiście założył swój Kościół 
(por. KKK 765). Zapoczątkował go w ten sposób, że głosząc radosną nowinę, zwołał wspólnotę 
wiary i nadał jej określoną strukturę: kodeks moralności, modlitwę, kierownictwo Dwunastu. 
Dlatego Kościół jest Chrystusowy, jest ludem mesjańskim, stanowi Królestwo Chrystusowe, 
jest Ciałem Chrystusa i stanowi jedno Ciało w Chrystusie (por. KK 3, 5, 9). bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

 
Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 

łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 
Szczęść Boże!!! 

 


